
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 

Tam Đường, ngày  30  tháng  01 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kích hoạt Cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch Covid-19 và 

triệu tập cán bộ, chiến sỹ tham gia thực hiện nhiệm vụ tại Cơ sở cách ly tập 

trung phòng, chống dịch Covid-19, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa  ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ về 
việc quy định chi tiết và thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh 

truyền nhiễm về áp dụng cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc 
thù trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 về việc ban hành “Hướng 

dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch Covid-19”; 

Căn cứ Quyết định số 182/QĐ-BCĐ ngày 27/02/2020 của UBND tỉnh Lai 
Châu về việc thành lập Cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch bệnh Covid-

19, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 54/QĐ-BCĐ, ngày 25/3/2020 của Ban Chỉ đạo 
phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Lai Châu về việc ủy quyền ban hành văn bản 

trong công tác phòng, chống dịch Covid-19;  

Căn cứ Thông báo số 04/TB-UBND ngày 28/01/2021 của UBND tỉnh về  
Kết luận của đồng chí Tống Thanh Hải - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, 

Phó Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh tại cuộc họp trực 
tuyến toàn tỉnh về công tác phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 1574/QĐ-UBND ngày 28/8/2020 của UBND huyện 

về việc tạm dừng hoạt động Cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-
19, huyện Tam Đường; 

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tam Đường, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kích hoạt Cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19, 

huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu (Thành lập theo Quyết định số 182/QĐ-

UBND ngày 27/02/2020 của UBND tỉnh Lai Châu) từ ngày 30/01/2021.  



2 

Điều 2: Triệu tập cán bộ, chiến sỹ tham gia thực hiện nhiệm vụ tại Cơ sở 

cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19 huyện Tam Đường (khi có trường 

hợp cách ly tại cơ sở cách ly) gồm các ông, bà có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 3. Hoạt động của Cơ sở cách ly tập trung thực hiện theo Phương án, 

kế hoạch, nội quy đã được phê duyệt; Tổ trưởng Tổ quản lý Cơ sở cách ly tập 

trung có trách nhiệm tổng hợp số liệu báo cáo các hoạt động tại cơ sở cách ly tập 

trung theo quy định. 

Lực lượng cán bộ, chiến sỹ tham gia thực hiện nhiệm vụ tại Cơ sở cách 

ly tập trung phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện Tam Đường kể từ khi có 

trường hợp cách ly tại Cơ sở cách ly và được hưởng các chế độ theo quy định 

hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- BCĐ tỉnh (B/c); 

- Sở Y tế (B/c); 

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện (B/c); 

- Thành viên BCĐ huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Sùng Lử Páo 



DANH SÁCH 

Cán bộ, chiến sỹ tham gia thực hiện nhiệm vụ tại Cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch bệnh Covid-19, huyện 

Tam Đường 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     /    /2021 của UBND huyện Tam Đường) 

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Vị trí Số điện thoại Ghi chú 

1 Vũ Văn Mạnh Phó TMT Ban chỉ huy Quân sự huyện Tổ trưỏng 0983.415.499  

2 Phàn A Siu Viên chức Trung tâm Y tế huyện Tổ phó 0372.368.569  

3 Nguyễn Văn Cường Trung úy Công an xã Nà Tăm Tổ phó 0343.658.668  

4 Vũ Xuân Chín 
Nhân viên 

huyện thị 
Ban chỉ huy Quân sự huyện Thành viên 0961.082.805  

5 Trần Cao Quý 
Nhân viên 

quân y 
Ban chỉ huy Quân sự huyện Thành viên 0988.348.826  

6 Lò Văn Khăm Trung úy Công an huyện Thành viên 0975.239.640  

7 Đỗ Xuân Tạo Viên chức Trung tâm Y tế huyện Thành viên 0364.984.889  

 


		2021-01-30T15:40:03+0700


		2021-01-31T08:01:50+0700


		2021-01-31T08:01:50+0700




